
 
 

UCHWAŁA NR IX/50/24 
RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

w sprawie: zmian budżetu i uchwały budżetowej Gminy Spytkowice w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.); art. 212 ust. 1, art. 214 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Spytkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu na rok 2024 o łączną kwotę 831.216,00 zł, z czego: 

1) dochody bieżące o 116.228,00 zł 

2) dochody majątkowe o 714.988,00 zł 

2. Zmniejsza się planowane dochody budżetu na rok 2024 o łączną kwotę 811.216,00 zł, z czego: 

1) dochody bieżące o 96.228,00 zł 

2) dochody majątkowe o 714.988,00 zł w specyfikacji jak poniżej 

Wyszczególnienie – wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej dochodów Lp. 
Dział Rozdział Paragraf Treść 

Kwota 
zwiększenia  

w [zł] 

Kwota 
zmniejszenia  

w [zł] 
600 Transport i łączność    w tym: 831.216,00 811.216,00 

dochody bieżące 116.228,00 96.228,00 
60016 Drogi publiczne gminne   96.228,00 - 

 2700 środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł – 
z RFRD na remont drogi gminnej 470297K 
(ul. Spokojna) w m. Spytkowice   

96.228,00 - 

60017 Drogi wewnętrzne    20.000,00 - 
 2310 dotacja celowa otrzymana z gminy na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego – od Gminy 
Andrychów na wykonanie modernizacji 
drogi wewnętrznej dojazdowej w m. 
Spytkowice  

20.000,00 - 

1 
 

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  - 96.228,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 7983



 2170 środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek 
sektora finansów publicznych – na remont 
drogi gminnej 470297K (ul. Spokojna) w 
m. Spytkowice   

- 96.228,00 

dochody majątkowe  714.988,00 714.988,00 
60016 Drogi publiczne gminne   714.988,00 - 

 6290 środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł – 
z RFRD na dofinansowanie rozbudowy 
drogi gminnej nr 470307K ul. Wąwozowa 
w m. Półwieś   

714.988,00 - 

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  - 714.988,00 
 6350 środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych – 
dofinansowanie rozbudowy drogi gminnej 
nr 470307K ul. Wąwozowa w m. Półwieś   

- 714.988,00 

Razem DOCHODY w tym: 831.216,00 811.216,00 
dochody BIEŻĄCE, z tego: 116.228,00 96.228,00 

- dotacje 20.000,00 - 
dochody MAJĄTKOWE 714.988,00 714.988,00 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu na rok 2024 o łączną kwotę 1.586.691,00 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące o 175.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe o 1.411.691,00 zł 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu na rok 2024 o łączną kwotę 1.566.691,00 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące o 155.000,00 zł 

2) wydatki majątkowe o 1.411.691,00 zł w specyfikacji jak poniżej 

Lp. Dział Rozdział Treść – rodzaj wydatku Kwota 
zwiększenia  

w [zł] 

Kwota 
zmniejszenia  

w [zł] 
010 Rolnictwo i łowiectwo 10.715,00 10.715,00 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi      w tym: 10.715,00 10.715,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje  10.715,00 10.715,00 
1. budowa, rozbudowa i przebudowa mechaniczno 
– biologicznej oczyszczalni ścieków w 
Spytkowicach 

10.715,00 - 

1 
 

 

2. wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków UE, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy o finansach publicznych – realizacja 
projektu pn. „budowa i rozbudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w m. Spytkowice – Etap Ia” 

- 10.715,00 

600 Transport i łączność 1.575.976,00 1.555.976,00 
60016 Drogi publiczne gminne     w tym: 1.535.976,00 - 

wydatki bieżące, z czego:  135.000,00 - 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 135.000,00 - 

2 
 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 135.000,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7983



zadań  
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje   1.400.976,00 - 
1. rozbudowa drogi gminnej nr 470307K klasy D 
ul. Wąwozowa w m. Półwieś na długości ok. 119 
m wraz z infrastrukturą towarzyszącą  

1.400.976,00 - 

60017 Drogi wewnętrzne      w tym: 40.000,00 - 
wydatki bieżące, z czego:  40.000,00 - 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 40.000,00 - 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań - wykonanie modernizacji drogi 
wewnętrznej dojazdowej w m. Spytkowice  

40.000,00 - 

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg       
w tym: 

- 1.555.976,00 

wydatki bieżące, z czego:  - 155.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: - 155.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  

- 155.000,00 

wydatki majątkowe, z czego: inwestycje   - 1.400.976,00 

 

1. rozbudowa drogi gminnej nr 470307K klasy D 
ul. Wąwozowa w m. Półwieś na długości ok. 119 
m wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

- 1.400.976,00 

Razem WYDATKI, w tym: 1.586.691,00 1.566.691,00 
wydatki BIEŻACE, z czego: 175.000,00 155.000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 175.000,00 155.000,00 
- związane z realizacją ich statutowych zadań 175.000,00 155.000,00 

wydatki MAJĄTKOWE, z czego: 1.411.691,00 1.411.691,00 
inwestycje, z tego: 1.411.691,00 1.411.691,00 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

- 10.715,00 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 
6.011.286,70 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi: 

a) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 404.160,00 zł, 

b) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu innych niż 
określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 357.126,70 zł, 

c) z emisji obligacji komunalnych w wysokości 5.250.000,00 zł 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 8.761.286,70 zł w specyfikacji jak poniżej: 

Lp. Paragraf Treść Kwota 
1 9050 Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - środki dofinansowania z 
Funduszu Termomodernizacji i Remontów otrzymane w latach 2022-2023 
w wysokości 404.160,00  

404.160,00 

2 9500 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  357.126,70 
3 9310 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych    8.000.000,00 

3. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2.750.000,00 zł w specyfikacji jak poniżej: 

Lp. Paragraf Treść Kwota 
1 9820 Wykup innych papierów wartościowych (obligacji serii D17 i E18 

wyemitowanych za pośrednictwem PKO BP S.A. na podstawie umów 
2.750.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7983



organizacji, prowadzenia i obsługi emisji obligacji z dnia 14 listopada 
2017 r. i 30 maja 2018 r.) 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji w roku 2024 obligacji komunalnych w wysokości 
8.000.000,00 zł, z której środki zostaną przeznaczone na sfinansowanie: 

a) planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 5.250.000,00 zł 

b) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 2.750.000,00 zł. 

§ 4. Określa się dochody i wydatki finansowane z tych dochodów obejmujące: 

1) realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego: 

D O CH O D Y 
Wyszczególnienie – wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota [zł] 

010 Rolnictwo i łowiectwo      w tym: 66.426,00 
dochody bieżące 66.426,00 
01095 Pozostała działalność     66.426,00 

1 
 

 2330 dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego – od 
Województwa Małopolskiego  

66.426,00 

600 Transport i łączność     w tym: 329.131,44 
dochody bieżące   72.947,44 
60004 Lokalny transport zbiorowy     52.947,44 
 2310 dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego – od Gmin Brzeźnica i Zator  

52.947,44 

60017 Drogi wewnętrzne      20.000,00 
 2310 dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego – od Gminy Andrychów   

20.000,00 

dochody majątkowe 256.184,00 
60016 Drogi publiczne gminne    256.184,00 

2 
 

 6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych – od Województwa 
Małopolskiego  

256.184,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa      w tym: 15.000,00 
dochody bieżące  15.000,00 
75412 Ochotnicze straże pożarne     15.000,00 

3 
 

 2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących – od Województwa 
Małopolskiego  

15.000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska        w tym: 58.000,00 
dochody bieżące 58.000,00 
90095 Pozostała działalność      58.000,00 

4 
 

 2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 

58.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7983



samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących – od Województwa 
Małopolskiego  

926 Kultura fizyczna       w tym: 7.580,00 
dochody bieżące 7.580,00 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej      7.580,00 

5 
 

 2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących – od Województwa 
Małopolskiego  

7.580,00 

W Y D A T K I 
Lp. Dział Rozdział Treść – rodzaj wydatku Kwota [zł] 

010 Rolnictwo i łowiectwo    66.426,00 
01095 Pozostała działalność     w tym: 66.426,00 

wydatki bieżące, z czego:  66.426,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 66.426,00 

1 
 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 
modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. 
Ryczów na działce nr 895/36 ramach środków budżetu 
Województwa Małopolskiego związanych z wyłączeniem z 
produkcji gruntów rolnych  

66.426,00 

600 Transport i łączność   329.131,44 
60004 Lokalny transport zbiorowy      w tym: 52.947,44 

wydatki bieżące, z czego:   52.947,44 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na:   52.947,44 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 
organizacja publicznego transportu zbiorowego na linii 
komunikacyjnej Zator – Brzezinka  

52.947,44 

60016 Drogi publiczne gminne     w tym: 256.184,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje  256.184,00  
1. remont istniejącej infrastruktury parkingowej przy 
obiekcie ZSP w Spytkowicach wraz z przygotowaniem 
infrastruktury umożliwiającej instalację punktów ładowania 
pojazdów elektrycznych 

256.184,00 

60017 Drogi wewnętrzne      w tym: 20.000,00 
wydatki bieżące, z czego:   20.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na:   20.000,00 

2 
 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 
wykonanie modernizacji drogi wewnętrznej dojazdowej w 
m. Spytkowice 

20.000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa    15.000,00 
75412 Ochotnicze straże pożarne      w tym: 15.000,00 

wydatki bieżące, z czego:  15.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 15.000,00 

3 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 
zakup odzieży specjalistycznej dla jednostek OSP w ramach 
działania „Małopolskie OSP 2024” 

15.000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     58.000,00 
90095 Pozostała działalność       w tym: 58.000,00 

wydatki bieżące, z czego:  58.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 58.000,00 

4 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 
zakup przydomowych kompostowników dla mieszkańców 
gminy  

33.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7983



- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 
zakup zbiorników na deszczówkę dla mieszkańców gminy w 
ramach „Małopolska Deszczówka 2024” 

25.000,00 

926 Kultura fizyczna     7.580,00 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej      w tym: 7.580,00 

wydatki bieżące, z czego:  7.580,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 7.580,00 

5 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 
realizacja małopolskiego projektu „Już pływam” w ramach 
zadania zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży 
w 2024 roku 

7.580,00 

2) dochody i wydatki z nich finansowane związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
pochodzące z dofinansowania środkami Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w specyfikacji jak poniżej 

D O CH O D Y 
Wyszczególnienie – wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Kwota [zł] 

Transport i łączność     w tym: 811.216,00 
dochody majątkowe  714.988,00 

Drogi publiczne gminne     714.988,00 60016 
6290 środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

714.988,00 

dochody bieżące 96.228,00 
Drogi publiczne gminne     96.228,00 

1 600 

60016 
2700 środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

96.228,00 

W Y D A T K I 
Lp. Dział Rozdział Treść -  rodzaj wydatku Kwota [zł] 

Transport i łączność     811.216,00 
Drogi publiczne gminne    w tym: 811.216,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje      714.988,00 
1. rozbudowa drogi gminnej nr 470307K klasy D ul. Wąwozowa w m. 
Półwieś na długości ok. 119 m wraz z infrastrukturą towarzyszącą  

714.988,00 

wydatki bieżące, z czego:       96.228,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 96.228,00 

1 600 
60016 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - remont drogi 
gminnej 470297K (ul. Spokojna) w miejscowości Spytkowice   

96.228,00 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 
jak w załączniku Nr 1. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Andrzej Nowotarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7983



Załącznik do uchwały Nr IX/50/24 
Rady Gminy Spytkowice z dnia 29 listopada 2024 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego – 

Gminny Zakład Usług Wodnych w Spytkowicach  na 2024 rok 

Lp. Rodzaj 
przychodu / kosztu 

Kwota w [zł] 

1 Przychody z usług  3.442.400,00 
2 Pozostałe przychody  38.777,00 
3 Dotacje przedmiotowe 495.600,00 
4 Równowartość odpisów amortyzacyjnych  450.000,00 

Przychody RAZEM 4.426.777,00 
5 Stan środków obrotowych na początek roku 137.256,00 

Przychody OGÓŁEM 4.564.033,00 
1 Wynagrodzenia i pochodne 1.955.000,00 
2 Pozostałe wydatki bieżące 1.816.777,00 
3 Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  135.000,00 
4 Równowartość odpisów amortyzacyjnych 450.000,00 

Koszty RAZEM 4.356.777,00 
5 Inne zmniejszenia (podatek CIT) 20.000,00 
6 Stan środków obrotowych na koniec roku 187.256,00 

Koszty OGÓŁEM 4.564.033,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Nowotarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7983


	UCHWAŁA NR IX/50/24 RADY GMINY SPYTKOWICE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego –

		2024-12-09T14:57:58+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




